Управление образования администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                                    № 221  -о

О внесении изменений в приказ

от 07.06.2023 № 166-о «Об организации

образовательной деятельности

в 2023- 2024 учебном году»

На основании приказа начальника Управления образования № 02-03-П-519 от 30.08.2023

«Об организации образовательного процесса в муниципальных образовательных учреждениях в

2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 07.06.2023 № 166-о «Об организации образовательной

деятельности в 2023- 2024 учебном году» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Осенние каникулы с 28 октября по 06 ноября 2023 года (10 календарных дней).

Зимние каникулы с 29 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (11 календарных дней). Весенние

каникулы с 23 марта по 31 марта 2024 года (9 календарных дней). Дополнительные каникулы для

обучающихся 1-х классов с 19 по 25 февраля 2024 года (7 календарных дней).

1.2. Дополнить подпунктом 9.3. следующего содержания:

«9.3. Провести праздничное мероприятие День знаний 01.09.2023 на открытом воздухе при

благоприятных погодных условиях».

1.3. Дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Секретарю руководителя, Стоянович А.А. направить уведомление в территориальный

отдел Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Югорске и Советском районе о дате

начала образовательного процесса в срок не позднее 31.08.2023.»

1.4. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Медицинскому работнику (фельдшеру) (по согласованию) обеспечить медицинское

сопровождение образовательного процесса, особенно в первые 2 (две) недели начала 2023-2024

учебного года, включая:

18.1. Организацию в течение дня систематического наблюдения за состоянием здоровья

обучающихся, при выявлении больного ребенка или с подозрением на заболевание –

незамедлительно изолировать от здоровых детей до прихода родителей (законных

представителей).

18.2. Усиление контроля за принятием детей после перенесенного заболевания, а также

отсутствия более 5 (пяти) дней (за исключением выходных и праздничных дней) – принимать в

общеобразовательное учреждение только при наличии справки медицинского учреждения с

указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с

инфекционными больными.»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Л.Н. Балуева

		2023-09-15T22:27:12+0500
	Балуева Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа